

BERETNING OG HANDLINGSPLAN VED GENERALFORSAMLINGEN I LNS d. 7. APRIL 2018



Jeg sender en stor tak til alle i LNS' bestyrelse, suppleanterne, formændene for medlemsforeningerne og alle jer, der som medlemmer og annoncører støtter LNS.

Her følger beretningen fra det forløbne år samt forslag til handlingsplan 2018

Annette Kurtzmann, formand

BERETNING VED LNS GENERALFORSAMLING 7. APRIL 2018	DEN AFGÅENDE BESTYRELSES FORSLAG TIL HANDLINGPLAN 2018
BESTYRELSEN	BESTYRELSEN
<p>Bestyrelsesmøder Bestyrelsen har afholdt 8 fysiske bestyrelsesmøder.</p> <p>Igen i år har formænd/næstformænd fra vores medlemsforeninger deltaget flittigt – det er vi meget glade for.</p> <p>Derudover har vi fået nye bestyrelsesmedlemmer, der har vist stor kreativitet, og som er kommet med mange fine oplæg og indspark.</p> <p>Bl.a. har Jan Møller lavet flere slides-oplæg og små film, der har skabt dialog og god energi for LNS' fremadrettede virke. Tak til Jan for de mange inputs!</p>	
IT	IT
<p>Websiden Tom Frøkjær har lagt et kæmpe arbejde i at lave et nyt layout/en ny hjemmeside, så den er blevet overskuelig, lettere i sit design og mere brugervenlig. Tak for det Tom!</p> <p>Der er blevet nedsat en arbejdsudvalg, som drøfter muligheder og ideer for hjemmesiden.</p>	<p>Websiden Vi vil arbejde videre med at opdatere og videreudvikle hjemmesiden, så den forbliver spændende, aktiv og informativ.</p>
MARKETING OG PR	MARKETING OG PR
<p>NaturHelse Vi har igen udgivet 3 blade og fået god respons fra vores læsere.</p> <p>I sommerudgaven blev medlemslisten, som noget nyt, udvidet med nøgleord om, hvad det enkelte faglige medlem kan tilbyde.</p> <p>Vi får virkelige gode artikler fra vores medlemmer til bladet, det er vi meget glade for.</p>	<p>Naturhelse Vi vil fortsat opfordre vores medlemmer til at komme med relevante artikler, som kan være med til at udbrede vores budskaber.</p> <p>Vi vil gerne sælge flere annoncer og finde en "annonce-sælger".</p>
<p>Nyhedsbreve Vi har ikke været aktive med at udsende nyhedsbreve.</p>	<p>Nyhedsbreve Vi vil gerne udsende nyhedsbreve med aktuelle emner, og har brug af en, som kan stå for denne funktion. Vi vil forsøge at finde en, der kan skrive spændende nyhedsbreve i 2018.</p>

<p>Messer LNS har deltaget i 14 messer 2017: April Velværemesserne, Sorø Sjælestedet, Ringsted September Den Alternative Messe, Hvidovre Sund Livsstil, Øksnehallen, København November Velværemesserne, Sterup Velværemesserne, Sorø Velværemesserne, Vordingborg</p> <p>2018: Januar Sjælestedets, Køge Februar DanInfo Messen, Brøndby Hallen Aktiva Helse- og Sundhedsmesse, Odense Februar Sjælestedets, Korsør Marts Krop & Sjæl, Brønshøj Sjælestedets, Næstved April Velværemesserne, Sorø</p> <p>Vi takker alle jer, som stillede op for LNS og særligt Moorggan, som har koordineret og varetaget alle vores messer.</p>	<p>Messer Vi vil fortsat være aktive udadtil og skabe synlighed ved at deltage i messer.</p>
<p>Arrangementer Vi har igen i år haft succes med afholdelse af 7 spændende arrangementer i Værløse Kirke.</p> <p>Arrangementerne har været velbesøgte og sikret LNS en god indtjening.</p> <p>Vera og Steen Braase står for det store arbejde - tak for det!</p>	<p>Arrangementer Arrangementerne fortsætter foreløbig i Værløse med mange spændende indslag. Vi kunne ønske, at der var andre i fx Jylland og på Fyn, der kunne arrangere foredrag mv i LNS regi.</p> <p>Vi vil gerne arrangere lignende arrangementer med andre foreninger.</p>
<p>Presse/medier og politikere Søren Refstrup har forfattet et brev, som er fremsendt til virksomheder, der har deltaget i det årlige TV show med det formål at indsamle penge til bekæmpelse af cancer. Formålet med vores brev er at viderebringe vigtig information om alternative behandlingsformer og anderledes syn på kræft – og især at gøre opmærksom på, at forskningsmillionerne også burde prioriteres til fordel for alternative behandlingsformer.</p> <p>Søren har desuden lavet et indlæg i Jyllands Posten og Radio 247 vedr. Samvirkes forsideartikel om sprøjtegift. Tusind tak til Søren og Vera som er ansvarlige her.</p>	<p>Presse/medier og politikere Vi vil fortsætte med at rette henvendelser til politikere og pressen for at styrke og fremme budskaberne og visionerne om vores værdier og mål.</p> <p>Høringssvar vil blive sendt når det er aktuelt.</p>

Sociale medier Aktiviteten på vores Facebook-side halter stadig bagefter. Vi her stort set kun skrevet i forbindelse med messer og arrangementer.	Sociale medier Vi vil gerne forøge aktiviteten på Facebook, og tiltrække flere "likes". Vi vil arbejde på at finde en, som kan varetage denne opgave.
FORSKNING	FORSKNING
Vi har et projekt, der er metodemæssigt nyskabende, idet den statistiske fremgangsmåde er tilrettelagt ud fra de faktiske forudsætninger i den alternative sektor - så vi synes, det ser lyst ud. Tak til Mogens for hans store engagement og ukuelighed.	Vi vil fortsætte med at udvikle forskningen og søge eventuelle midler til dette.
FORSIKRING	FORSIKRING
Vi har fået forsikringsordningen tilknyttet et andet selskab – nemlig TopDanmark. Det er Claus Oxenvads fortjeneste, at det lykkedes både i 1. og 2. omgang. Det er vi meget glade og taknemmelige for.	Vi vil arbejde på at skabe mere PR om forsikring og få flere til at tegne den.
PORTALEN FOR E-RESPONS	PORTALEN FOR E-RESPONS
Portalen er videreudviklet på flere områder, bl.a. så den er nemmere at kopiere og flytte rundt i.	Vi vil fortsætte med at udbygge og videreudvikle portalen.
FORUM FOR KVALITETSUDVIKLING	FORUM FOR KVALITETSUDVIKLING
	Der er kommet en ny version af Standarden, som vi vil implementere i vores arbejde.
INTERNATIONALT SAMARBEJDE – NSK (Nordisk Samarbejdskomite for Komplementær- og alternativ behandling)	INTERNATIONALT SAMARBEJDE – NSK (Nordisk Samarbejdskomite for Komplementær- og alternativ behandling)
NSK: Der har desværre igen i år ikke været aktivitet i NSK, da Island, Sverige og Finland ikke er aktive.	
SRAB – Sundhedsstyrelsens Råd for Alternativ Behandling	SRAB – Sundhedsstyrelsens Råd for Alternativ Behandling
Der har været afholdt 2 SRAB møder, 2 møder i hvert af de 3 udvalg (Forskningsudvalget: Mogens Ehrich, Internationalt Udvalg: Lillian Wong, Rådgivende udvalg: Annette Kurtzmann)	Vi vil arbejde på videre dialog og indflydelse via vores medlemskab af SRAB Det gælder på alle relevante sundhedsområder.